

STORMWATER MANAGEMENT SYSTEM MAINTENANCE Phase I: Culvert Cleaning **GVB IFB 2020-004**

ADDENDUM No. 1

February 10, 2020

GVB OFFICIAL RESPONSE TO QUESTIONS POSED BY 5:00 P.M. ON THURSDAY, FEBRUARY 6, 2020:

Question 1. WHAT TYPE (A, B, OR SPECIALTY) OF GUAM CONTRACTOR'S LICENSE IS NEEDED TO BID FOR THIS PROJECT?

GVB RESPONSE: At a minimum, the Contractor should hold both and A & B license, but

there may be specialty licenses required. It is the Contractor's

responsibility to determine which licensing, including specialties for this work are required by the Guam Contractor's Licensing Board (GCLB). GVB requires that the Contractor maintain all GCLB-required licenses and that they be current. (IFB reference: Section III General Provisions -

#2. Permits and Responsibilities (page 12).

Question 2. ON SECTION II, NOTICE/INSTRUCTIONS TO BIDDERS, ITEM #24, PAGE 11 OF 46 OF CONTRACT TERM, IT SAYS COMPLETION OF THE PROJECT ON SEPTEMBER 30, 2020, BUT AT THE PRE-BID CONFERENCE ON 2/4/2020, GVB REPRESENTATIVE SAID COMPLETION TIME IS END OF JUNE. PLEASE VERIFY.

GVB RESPONSE: The Pre-Bid Conference Powerpoint Presentation showed the timeline

combining both Phase I (Culvert Cleaning) and Phase II (Fujita Ponding Basin) for this project entitled STORMWATER MANAGEMENT SYSTEM MAINTENANCE. Culvert Cleaning must be completed by June 2020.

The September date is for a difference phase of the program.

Question 3. ON BID ITEM 12 IN THE BID SCHEDULE OF PHOTO RECORD, DO WE NEED TO REMOVE/PUMP OUT WATER TO TAKE PHOTO IF THAT LOCATION HAS WATER?

GVB RESPONSE: As indicated in the Bid Schedule, a Photo Record is required every 50

> feet. If the photo shows that the silt and solids have been removed from the culvert, then standing water will not be an issue. Note that photos showing the condition of the culvert can be photos taken under water in

the culvert.

Question 4. FLUSHING OF CULVERT AFTER COMPLETION OF CLEANING CULVERT DISCUSSED AT THE PRE-BID CONFERENCE, WHICH BID ITEM NUMBER IN BID SCHEDULE FOR THIS SCOPE OF WORK WHERE WE CAN PROVIDE THE COST; ALSO, HOW MANY TIMES DO WE NEED TO FLUSH AND LOCATION OF FLUSHING

POINT.



GVB RESPONSE: GVB expects that bidders will distribute the culvert cleaning among Bid

Item Numbers 5-10, taking into account the Contractor's preferred

methodology.

Question 5. PROVIDE INFORMATION ON LIQUIDATED DAMAGES.

GVB RESPONSE: While there are other liquidated damages defined within the IFB relative

to the bid proposal and bid form, the Liquidated Damages for the specific work required of this project are as laid out in Appendix B,

Specifications, Sections 108.03 and 108.04 and Table 108-1.

Question 6. WILL GVB GIVE US TEMPORARY STAGING AREA FOR US TO STAGE THE SILT

REMOVED FROM THE CULVERT UNTIL WE ACCUMULATE REASONABLE

QUANTITY TO HAUL TO DUMP AREA?

GVB RESPONSE: In the EXHIBITS provided, there is shown a location for a temporary

dewatering area. The staging area will be adjacent on the north side of the dewatering operation. Should the contractor wish to locate the dewatering in another area on the banks of the ponding basin, then GVB

will allow an additional site for staging.

PILAR LAGUAÑA President & CEO

THIS ADDENDUM SHALL FORM A PART OF THE CONTRACT DOCUMENTS.

FAILURE BY ANY BIDDER TO ACKNOWLEDGE RECEIPT OF THIS ADDENDUM IN THIS BID SHALL BE GROUNDS FOR DISQUALIFICATION.

PLEASE SIGN AND INCLUDE IN THE BID SUBMISSION AS PROOF OF ACCEPTANCE.

Acknowledged by:	
Printed Name	Company Name
Signature	Date